
sexta-feira, 29 de feVereirO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  4

PREfEITURA mUnICIPAl DE SAnTARém
SECRETARIA mUnICIPAl DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

RESUlTADO DE lICITAÇÃO
PREGÃO PRESEnCIAl n.º 004/2008 – SEmED

O Pregoeiro Oficial comunica o resultado do Pregão destinado à 
contratação de Serviço de Transporte Escolar, sendo vencedora: 
V.S.Santos Transporte ME nos itens: 06, 12, 13, 15, 18, 29, 
32, 37, 40; Adriel Transporte nos itens: 10, 11, 14, 17, 19; 
A.A.Rabelo Transporte nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 
107; J.Maia Transporte no item: 16; Transportadora Alessandro 
Mota –ME no item: 39; A.L.B.Mota e Cia Ltda nos itens: 20, 21, 
23, 24, 27, 35, 36, 38, 41; E.Sousa da Silva Transportes nos 
itens: 22, 25, 26, 28; J.A.A. Feitosa Filho nos itens: 30, 31, 33, 
34;Jotadel Industria e Comércio e Navegação Ltda nos itens: 42 
ao 106.  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESEnCIAl 011/2008 – SEmED

Objeto: Aquisição de material didático pedagógico para os 
alunos com necessidades especiais da rede municipal de ensino. 
Abertura: 12 de março de 2008 às 9:00 horas. O Edital poderá 
ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br, informações pelo e-
mail licitacoes@santarem.pa.gov.br.
Santarém, 29 de fevereiro de 2008.

Antonio Eder Coelho
Pregoeiro

EIT – EmPRESA InDUSTRIAl TéCnICA S/A
A Empresa EIT – Empresa Industrial Técnica S/A torna 
público que está requerendo na SEMA/PA a renovação de sua 
Licença de Operação nº. 193/2007 emitida sob o Processo n.º 
2006/0000131955 com validade até 04/07/2008 p/ ativ. de 
Usina de Asfalto sito na Estrada da Pirelli s/n – Marituba/Pa.

PREfEITURA mUnICIPAl DE SÃO félIX DO XInGU
CAnCElAmEnTO DE AvISO DE lICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Félix do Xingu-Pa, no uso de suas 
atribuições legais, resolve cancelar o aviso da licitação Tomada 
de Preço nº. 001/2008, publicada no Diário Oficial do Estado do 
Pará em 12/02/2008, em face da impossibilidade de realização 
da obra e para adequação do novo projeto.

Denimar Rodrigues – Prefeito Municipal.
S.F.X., em 28 de fevereiro de 2008.

ORDEm DOS ADvOGADOS DO BRASIl-SEÇÃO DO PARÁ
EDITAl DE COnvOCAÇÃO DE ASSEmBléIA GERAl

vAGA DE DESEmBARGADOR DO TJE-PA
A ORDEm DOS ADvOGADOS DO BRASIl-SEÇÃO DO PARÁ, 
nos termos do Provimento no 102/2004 do Conselho Federal e 
da Resolução no 21/2007, de 09.10.2007, do Conselho desta 
Seccional convoca os advogados regularmente inscritos, quites 
com as anuidades e legalmente habilitados ao efetivo exercício 
da advocacia, para escolha da lista sêxtupla a ser encaminhada 
ao Tribunal de Justiça do Estado a fim de ser preenchida a vaga 
do quinto constitucional naquele Tribunal, em virtude da vaga 
aberta com o falecimento do Desembargador Geraldo de Moraes 
Correa Lima. A escolha se processará no dia 07 de março, 
horário das 09h00 às 17h00. LOCAIS DE VOTAÇÃO: BElém: 
Praça Barão do Rio Branco, 93. ABAETETUBA: Av. D. Pedro II, 
1177 – Aviação – Sala do Advogado (Fórum). AnAnInDEUA: 
BR 316, KM 08 - Sala do Advogado (Fórum); AlTAmIRA: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes, s/n – Sala do Advogado (Fórum); 
BRAGAnÇA: Av. Nazeazeno Ferreira, s/n - Sala do Advogado 
(Fórum); CAPAnEmA: Av. Barão de Capanema, 1011 – Sala do 
Advogado (Fórum); CASTAnHAl: Av. Presidente Getúlio Vargas, 
2639 - Centro – Sala do Advogado (Fórum); COnCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA: Av. 07 de Setembro, 614; ITAITUBA: Trav. Paes 
de Carvalho, 42 – Sala do Advogado (Fórum); mARABÁ: Folha 
26 – Qd. 1 – Lote 17/18 – Nova Marabá; PARAGOmInAS: 
Rua Ilhéus, s/n – Módulo II; PARAUAPEBAS: Rua C, Quadra 
Especial, s/n – Sala do Advogado (Fórum); REDEnÇÃO: Av. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, s/n – Sala do Advogado 
(Fórum); SAnTARém: Av. Presidente Vargas, 2498 – Caranazal; 
TUCURUÍ: Av. 07 de Setembro, 109; XInGUARA: Av. Xingu, 
622-A.  Belém, 18 de fevereiro de 2008. a) EVALDO PINTO – 
Vice-Presidente, no exercício da Presidência da OAB-PA.

PREfEITURA mUnICIPAl DE PORTEl
REvOGAÇÃO DE lICITAÇÃO
Pregão Presencial 002/2008

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Portel faz saber que 
o Pregão Presencial nº. 002/2008, foi REvOGADO, tendo 
em vista que o preço apresentado pelo único licitante habilitado 
ficou acima dos preços praticados no mercado, impossibilitando 
a homologação do seu resultado.

PREfEITURA mUnICIPAl DE PARAGOmInAS
Dispensa de licitação 008/08–Partes:PMP/Aliança Com. e 
Distrib. de Gêneros Alim. Ltda. Obj: Aquis. estim. de até 5.410 
cestas básicas, p/ os servid. desta Prefeitura, em virtude da 
inexecução contratual da empresa Pólo Comércio e Representação 
Ltda do Pregão Presencial nº 9/2007-00039, Fundam. no Artigo 
24 inciso IV da Lei 8.666/93. Just: dispositivo IV do Art. 24, 
da Lei Federal 8.666/93.Ord.de Desp: Adnan Demachki. Pgm, 
29.02.08.
Contrato 184/08–Pregão 003/08-PMP/JLC Papelaria Ltda-
ME.Obj: Aquis. de material de expediente, objetiv. atender as 
Esc. Munic. de Ens. Fund. das zonas urbanas, rural, indígena, 
durante o Exerc./08.R$ 188.300,00.Classif. func. prog. 2.095. 
elem. de desp: 3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 15/02/08-
31/12/08. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 185/08–Pregão 003/08-PMP/Média Com., Serv. e 
Repres. Ltda-EPP. Obj: Aquis. de material de higiene e limpeza, 
objetiv. atender as Esc. Munic. de Ens. Fund. das zonas urbanas, 
rural, indígena, durante o Exerc./08.R$ 119.800,00.Classif. func. 
prog. 2.095. elem. de desp: 3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 
15/02/08-31/12/08. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 186/08–Pregão 003/08-PMP/Print Arts Inform. 
Ltda-ME.Obj: Aquis. de material de expediente, objetiv. atender 
as Esc. Munic. de Ens. Fund. das zonas urbanas, rural, indígena, 
durante o Exerc./08.R$ 270,00.Classif. func. prog. 2.095. elem. 
de desp: 3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 15/02/08-31/12/08. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 187/08–Pregão 003/08-PMP/ Print Arts Inform. 
Ltda-ME.Obj: Aquis. de cartuchos p/ impressoras, objetiv. 
atender as necessid. da Secret. de Educação, durante o 
Exerc/08.R$ 16.990,00.Classif. func. prog. 2.095. elem. de desp: 
3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 15/02/08-31/12/08. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 188/08–Pregão 003/08-PMP/JLC Papelaria Ltda-
ME.Obj: Aquis. de cartuchos p/ impressoras, objetiv. atender as 
Esc. Munic. de Ens. Fund. das zonas urbanas, rural, indígena, 
durante o Exerc/08.R$ 36.000,00.Classif. func. prog. 2.095. 
elem. de desp: 3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 15/02/08-
31/12/08. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 189/08–Pregão 003/08-PMP/Trindade e Trindade 
Ltda.Obj: Aquis. de material de copa e cozinha, objetiv. atender 
as Esc. Munic. de Ens. Fund. das zonas urbanas, rural, indígena, 
durante o Exerc/08.R$ 999,78.Classif. func. prog. 2.095. elem. 
de desp: 3.3.90.30.00. Rec: Fundeb. Vig: 15/02/08-31/12/08. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato 230/08–Pregão 007/08-PMP/Pólo Com. e Repres. 
Ltda. Obj: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, 
destinado a atender ao Programa de Alimentação Escolar 
(PNAI), para o município de Paragominas, o que virá garantir 
a continuidade dos Programas e principalmente atender as 
necessidades dos alunos nas Escolas Municipais no período de 
fevereiro a julho de 2008. R$ 20.472,73. Classificação funcional 
programática: 2.087. elemento de despesa: 3.3.90.30.00. 
Recurso: PNAE/Contrapartida PNAE. Vigência: 29/01/08-
31/07/08. Ordenador de Despesa: Adnan Demachki
Contrato 231/08–Pregão 007/08-PMP/Pólo Com. e Repres. 
Ltda. Obj: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, 
destinado a atender ao Programa de Jovens e Adultos (EJA), para 
o município de Paragominas, o que virá garantir a continuidade 
dos Programas e principalmente atender as necessidades dos 
alunos nas Escolas Municipais no período de fevereiro a julho 
de 2008. R$ 38.081,21. Classificação funcional programática: 
2.093. elemento de despesa: 3.3.90.30.00. Recurso: EJA. 
Vigência: 29/01/08-31/07/08. Ordenador de Despesa: Adnan 
Demachki
Contrato 232/08–Pregão 007/08-PMP/Pólo Com. e Repres. 
Ltda. Obj: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, 
destinado a atender ao Programa de Alimentação Escolar 
(PNAE), para o município de Paragominas, o que virá garantir 
a continuidade dos Programas e principalmente atender as 
necessidades dos alunos nas Escolas Municipais no período de 
fevereiro a julho de 2008. R$ 256.426,40. Classificação funcional 
programática: 2.087. elemento de despesa: 3.3.90.30.00. 
Recurso: PNAE/Contrapartida PNAE. Vigência: 29/01/08-
31/07/08. Ordenador de Despesa: Adnan Demachki
Errata da Publ. do DOE nº. 31089 de 17/01/2008. Inexigib. 
de licit. nº 002/08- Da modalidade de licitação e Justificativa: 
onde lê: Inexigib. de Licit. nº 002/08; Just. Art.25, Inciso II, 
Combinado com o Art. 13, Inciso III da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.leia –se: Dispensa de Licitação nº 002A/08; Just. Art 
24, inciso VIII da Lei 8.666/93 e suas alterações.

PREfEITURA mUnICIPAl DE AlTAmIRA
SECRETARIA mUnICIPAl DE SAUDE

ERRATA – Matéria Publicada na IOEPA. 31110 de 19/02/2008.
PREGÃO PRESEnCIAl nº. 0011/2008 - ONDE SE LÊ: 
Data de Abertura 01/03/2008. - LEIA-SE: Data de Abertura: 
03/03/2008.
PREGÃO PRESEnCIAl nº. 0012/2008 - ONDE SE LÊ: Data de 
Abertura 01/03/2008. - LEIA-SE: Data de Abertura: 04/03/2008 
- Altamira/Pa, 25 de fevereiro de 2008. O Pregoeiro

HUGO JUSTInIAnO DA SIlvA
CPF 103.752.012-20, domiciliado na Folha 26, Quadra 05, Lote 
11, Apto 203, Marabá, Pará, torna público que requereu junto à 
SEMA a Licença de Atividade Rural – LAR, através do protocolo 
nº 2007/446876

AURélIA fERREIRA lImA KAlIl
CPF 584.533.692-91, domiciliada na Folha 26, Quadra 05, Lote 
11, Apto 203, Marabá, Pará , torna público que requereu junto 
à SEMA a Licença de Atividade Rural – LAR através do protocolo 
nº 2007/446864.

TRAnSPORTADORA JOlIvAn lTDA
A empresa TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA, situada a BR 316 
Km 12, Nº 3700 - Marituba – PA, CNPJ 32.438.772/0015-00, 
torna publico que solicitou a renovação da Licença de Operação 
nº 284/2007 para o período junho 2008/2009, junto a SEMA.

PREfEITURA mUnICIPAl DE AnAPU
A Prefeitura municipal de Anapu, publica, resultado da Carta 
Convite Nº 01.08, Objeto: recuperação e manutenção de ruas 
sem pavimentação e de estradas vicinais, onde foi vencedora 
a Empresa: FERCOM, EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÃO.
Publica o resultado da Carta Convite nº 02.08, Aquisição de 
Materiais de Construção, onde foi vencedora  a Empresa: C.C. 
VIANA-ME.
Publica o resultado do pregão de nº 001/2008, Objeto: 
Material Hospitalar, onde foi vencedora as empresas: A. Garcia, 
vencedora dos lotes Nºs 01 e 02, JNS Souza, vencedora dos lotes 
Nºs 03 e 04 e RCJ Zagallo, vencedora do lote Nº 05.
Publica o resultado do pregão de nº002/2008, Objeto: 
Medicamentos Hospitalar, as Empresas: onde foi vencedora as 
empresas: RCJ Zagallo, vencedora do lote Nº 06, JNS Souza, 
vencedora dos lotes Nº  07.
Publica o resultado do pregão de nº 004/2008, Objeto: 
Aquisição de combustível e lubrificantes, foi vencedora a 
Empresa: Posto Paraná Ltda.
fundo municipal de Saúde, Publica o resultado do processo 
pregão de nº005/2008, Objeto: Aquisição de combustível, foi 
vencedora a Empresa: Posto Paraná Ltda.
Aviso de licitação m. pregão presencial nº 11/2008. 
OBJETO: Aquisição de 02(duas) motos 200 cilindradas, tipo: 
4 tempos e 02(duas) motos 100 cilindradas, Local: Prefeitura 
Municipal de Anapu, Av. Getúlio Vargas Nº 98, abertura dia 14 de 
Março de 2008. as 9:00 Hrs, valor do Edital R$ 30,00 informações 
(91) 3694-1133- Pregoeiro.

CORECOn-PA
AvISO DE lICITAÇÃO

PROCESSO nº.108/2008-CORECOn-PA
PREGÃO PRESEnCIAl nº. 003/2008-CORECOn-PA
fUnDAmEnTAÇÃO lEGAl: Regido pela Lei nº. 10.520, de 2002, 
regulamentada pelo Decreto nº. 3.555 de 2000, com aplicação 
supletiva da Lei nº. 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
realização de evento de médio porte, para 200 (duzentos) 
participantes, na Cidade de Belém/Pa.
DATA: 12/03/2008
HORÁRIO: 15:00 horas
lOCAl: Sala de Reunião da sede do CORECON-PA, Rua Jerônimo 
Pimentel, 918 – Umarizal- CEP: 66.055-000- Tele fax (91) 3242-
0207 – Belém-Pará
O Edital estará disponível:
DIA: 29/02/2008
HORA: 08:00 às 12:00 horas e 14:00 às 17:00 horas
lOCAl: Rua Jerônimo Pimentel, 918 – Umarizal- CEP: 66.055-
000 - Belém(PA)– no site: www.coreconpara.org.br - adm@
coreconpara.org.br

JOSE lEOnARDO nInA TAvARES
CPF: 410.516.102-49, torna púbico a solicitação da CAR, junto a 
SEMA-Pa – Secretaria de Secretaria de Meio  Ambiente, referente 
ao processo nº 2007/41531.

RIBEIRO CORDEIRO InDÚSTRIA E COméRCIO S/A
CNPJ: 04.905.212/0001-79. Convocação – Assembléia Geral 
Ordinária e Extraordinária. Convocamos os senhores acionistas 
desta empresa, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária no dia 28/03/2008 às 10 horas em sua sede social, 
sito à Rodovia BR 316 Km 07 – Av. Leopoldo Teixeira, lote 15 – 
Ananindeua – Pa, a fim de deliberarem sob o seguinte: “Ordem do 
dia” – 1 Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir 
e votar as demonstrações financeiras – 2 – Deliberação sobre a 
destinação do Lucro do Exercício e distribuição de dividendos; 3 
– Eleição do novo diretor para preenchimento do cargo executivo; 
4 – Alteração Estatutária, no que couber; 5 – Outros Assuntos 
de interesse social – Ananindeua/Pa, 15 de Fevereiro de 2008. 
lEOnEl DOS SAnTOS CORDEIRO – Diretor Presidente – CPF: 
002.200.352-53.


